Edital n.º 108/2023 p. 1/4

EDITAL N.º 108/2023

Dispõe  sobre  a  Homologação  das  inscrições  e  da
classificação  preliminar  da  contratação  por  tempo
determinado  de  profissionais  indispensáveis  para
prestação de serviço público de saúde, para atender a
necessidade  temporária  de  excepcional  interesse
público  do  Município  de  Passo  Fundo/RS,  nos
termos  do  inciso  IX,  do  art.  37  da  Constituição
Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através de seu Prefeito, Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista
do Processo Interno n.º 2022/29094 e com base na Lei n.º 5.673 de 19 de setembro de 2022,
faz saber  por  este  Edital,  a  Homologação das  inscrições  e  da  classificação preliminar  do
Processo Seletivo Simplificado, por meio de prova de títulos, visando contratação por tempo
determinado de profissionais indispensáveis para prestação de serviço público de saúde no
Município de Passo Fundo:

Médico

Classificação Candidato (a) C.H Semanal Pontuação Homologação

1 Antônio Carlos do Carmo 20 24 DEFERIDO

2 Adriana Antoniuk Presta 30 4 DEFERIDO

3 Rosana Ricarda Ferreira Marcuzzo 40 1 DEFERIDO

4 Rosana Stefani Folle 30 1 DEFERIDO

5 Bruna Walter Pasetti 10 0 DEFERIDO

5 Camila Vieira Viana 10 0 DEFERIDO

5 Darlise Emanuele Rolim 10 0 DEFERIDO

5 Luana Nunes da Rosa 10 0 DEFERIDO

5 Raffaela Grazziotin Nehls 10 0 DEFERIDO

5 Willian Kruger 10 0 DEFERIDO

5 Bruna Walter Pasetti 20 0 DEFERIDO

5 Camila Vieira Viana 20 0 DEFERIDO

5 Darlise Emanuele Rolim 20 0 DEFERIDO

5 Gabriel Augusto Moojen de Jesus 20 0 DEFERIDO

5 Gabriel Tagliari Reginatto 20 0 DEFERIDO

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 22/08/2023 10:57:33 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 22/08/2023 10:00:07
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela 9OCE.0ANW.QJ6A.FEUN

Edital n.º 108/2023 p. 2/4

Médico

Classificação Candidato (a) C.H Semanal Pontuação Homologação

5 Gabriela Sbardeloto Duart 20 0 DEFERIDO

5 Guilherme Araldi Machado 20 0 DEFERIDO

5 Isabela Clara Keller Richter 20 0 DEFERIDO

5 Jocelino Jose Cygainski 20 0 DEFERIDO

5 José Ricardo Cerezer Benetti 20 0 DEFERIDO

5 Júlia Goedel dos Santos 20 0 DEFERIDO

5 Karla Munike Magri Cortiz Heep 20 0 DEFERIDO

5 Laura Piovezani 20 0 DEFERIDO

5 Luana Nunes da Rosa 20 0 DEFERIDO

5 Luiz Augusto Garcia Menegolla 20 0 DEFERIDO

5 Marcella Cherubin 20 0 DEFERIDO

5 Natália Cavrocov Dallapria 20 0 DEFERIDO

5 Nicole Surkamp 20 0 DEFERIDO

5 Paula Dalberto 20 0 DEFERIDO

5 Rafaela Camelo 20 0 DEFERIDO

5 Vinícius de Souza Timbola 20 0 DEFERIDO

5 Willian Kruger 20 0 DEFERIDO

5 Alexandre Cano 30 0 DEFERIDO

5 Ana Maria Cavallin 30 0 DEFERIDO

5 Bruna Walter Pasetti 30 0 DEFERIDO

5 Darlise Emanuele Rolim 30 0 DEFERIDO

5 Gabriel Tagliari Reginatto 30 0 DEFERIDO

5 Josiane Grespan 30 0 DEFERIDO

5 Letícia Reginatto 30 0 DEFERIDO

5 Luana Nunes da Rosa 30 0 DEFERIDO

5 Nathalia Pauletto Corá 30 0 DEFERIDO

5 Paula Dalberto 30 0 DEFERIDO

5 Raiana Manfio Lavratti 30 0 DEFERIDO

5 Sabrina Favaretto 30 0 DEFERIDO

5 Willian Kruger 30 0 DEFERIDO

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 22/08/2023 10:57:33 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 22/08/2023 10:00:07
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela 9OCE.0ANW.QJ6A.FEUN

Edital n.º 108/2023 p. 3/4

Médico

Classificação Candidato (a) C.H Semanal Pontuação Homologação

5 Alessandra Panosso Schafer 40 0 DEFERIDO

5 Aline da Silva Réas 40 0 DEFERIDO

5 Ariele Acatrolli Fucks 40 0 DEFERIDO

5 Bernardo Cé Queiroz 40 0 DEFERIDO

5 Bruna Walter Pasetti 40 0 DEFERIDO

5 Bruno Lopes Marsal 40 0 DEFERIDO

5 Caroline Ongaratti Hansen 40 0 DEFERIDO

5 Daniel Fransosi Marques 40 0 DEFERIDO

5 Darlise Emanuele Rolim 40 0 DEFERIDO

5 Eduarda Dias Pedrão 40 0 DEFERIDO

5 Fernanda Fabian Callejon Cicilio 40 0 DEFERIDO

5 Gabriel Augusto Moojen de Jesus 40 0 DEFERIDO

5 Guilherme Souza Pagnussat 40 0 DEFERIDO

5 Josiane Grespan 40 0 DEFERIDO

5 Juliana Lermen Dullius 40 0 DEFERIDO

5 Letícia Garbo Baroni 40 0 DEFERIDO

5 Luana Nunes da Rosa 40 0 DEFERIDO

5 Natália Cavrocov Dallapria 40 0 DEFERIDO

5 Nathalia Pauletto Corá 40 0 DEFERIDO

5 Pietra Binotto 40 0 DEFERIDO

5 Sabrina Favaretto 40 0 DEFERIDO

5 Sérgio Koji Miyano Filho 40 0 DEFERIDO

5 Laura Guimarâes Sandoval 40 0 DEFERIDO

5 Willian Kruger 40 0 DEFERIDO

- Lucas Zeni Montenegro 20 0 INDEFERIDO

- Dafne Berbegier Dino 40 0 INDEFERIDO

Médico Pediatra

Classificação Candidato (a) C.H Semanal Pontuação Homologação

1 Adriane Bolzan Souza 20 13 DEFERIDO

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 22/08/2023 10:57:33 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 22/08/2023 10:00:07
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela 9OCE.0ANW.QJ6A.FEUN

Edital n.º 108/2023 p. 4/4

Médico Pediatra

Classificação Candidato (a) C.H Semanal Pontuação Homologação

2 Vera Lúcia dos Santos Bonfante 30 0 DEFERIDO

Fonoaudiólogo

Classificação Candidato (a) C.H Semanal Pontuação Homologação

1 Morgana Gai Remonatto 20 4 DEFERIDO

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 21 de agosto de 2023.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 22/08/2023 10:57:33 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 22/08/2023 10:00:07
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela 9OCE.0ANW.QJ6A.FEUN